
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 137 Sábado 8 de junio de 2013 Sec. III.   Pág. 43631

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACIÓN 
Y MEDIO AMBIENTE

6095 Orden AAA/1020/2013, de 24 de mayo, por la que se conceden las ayudas 
para la financiación de la carencia especial para los titulares de los préstamos 
suscritos al amparo de los Reales Decretos 613/2001, de 8 de junio, y 
204/1996, de 9 de febrero, en Cecabank, SA.

Por Orden AAA/1096/2012, de 24 de mayo («Boletín Oficial del Estado» número 126, 
de 26 de mayo), se establecían las bases reguladoras y la convocatoria de subvenciones 
estatales para facilitar el acceso a la financiación con objeto de paliar los daños producidos 
en el sector agrario por la sequía y otras causas extraordinarias.

En la Orden AAA/2925/2012, de 4 de diciembre (publicada en el «Boletín Oficial del 
Estado» número 18, de 21 de enero de 2013), se concedieron las ayudas para la 
financiación de la carencia especial para los titulares de los préstamos suscritos al amparo 
de los Reales Decretos 613/2001, de 8 de junio, y 204/1996, de 9 de febrero, en 
Cecabank, S.A., a los titulares de 1.289 préstamos, por un importe de 1.981.678,67 euros, 
de acuerdo con lo establecido el capítulo I de la Orden AAA/1096/2012, de 24 de mayo.

Una vez concluida la resolución de las incidencias ocasionadas por la presentación 
de alegaciones de los solicitantes de las ayudas para la financiación de la referida 
carencia especial, con el objeto de completar las concesiones realizadas, en virtud de las 
competencias delegadas por la Orden AAA/838/2012, de 20 de abril, modificada por la 
Orden AAA/1402/2012, de 19 de junio, resuelvo:

Primero.

Conceder las ayudas reguladas en el artículo 4, apartado 3, de la Orden AAA/1096/2012, 
de 24 de mayo, a los titulares de los préstamos suscritos al amparo de los Reales 
Decretos 613/2001 y 204/1996, en Cecabank, S.A., que se relacionan en el anexo a esta 
Orden, en las cuantías referidas en el mismo. Dichas ayudas ascienden a 276.427,84 
euros, comprendiendo 155 préstamos, corriendo su financiación a cargo de la aplicación 
presupuestaria 23.18.414B.777.00, de los Presupuestos Generales del Estado.

Segundo.

La presente orden pone fin a la vía administrativa y contra la misma podrá interponerse 
recurso contencioso-administrativo, ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso-
Administrativo, conforme a lo establecido en el artículo 9.c) de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
a contar desde la notificación de la presente resolución, de acuerdo con lo dispuesto en el 
artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998. Asimismo, podrá ser recurrida potestativamente en 
reposición, en el plazo de un mes, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 116 y 117 
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Madrid, 24 de mayo de 2013.–El Ministro de Agricultura, Alimentación y Medio 
Ambiente, P. D. (Orden AAA/838/2012, de 20 de abril), la Directora General de Desarrollo 
Rural y Política Forestal, Begoña Nieto Gilarte.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
60

95



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 137 Sábado 8 de junio de 2013 Sec. III.   Pág. 43632

 

090800116066B
133001417043B

081303642068B
091700040047B
033300246045B

084501377048B
072401194063B

073400682047B
063900196063B
074700260020B
025028033063B
033300755081B
033300253085B
033300431054B
063900356069B
025024016039B

033300575055B
033300658083B
033300220030B
033300518075B
033300180089B
033300527084B
091700058065B
072401417000B
084501235049B
164615495055A
033300559072B
084502223069B
084502605066B

084502132055A
084501673047B
084500793036B
081600648020B
081601841057A
081602346067A

Nº EXPEDIENTE

B62082847 
E03317419 

E13390083 
E17424110 
E33403536 

E45415429 
F24523011 

F34154849 
F39242292 
F47498183 
F50682608 
G33518085 
G33535527 
G33535527 
G39517008 
G50488824 

G74054495 
G74085218 
G74111121 
G74156613 
G74183625 
G74227620 
J17763244 
J24418063 
J45617123 
X5744428V 
01830643G 
03865662Y 
03883219Z 

03907530Z 
04167509R 
04172229Y 
04561098Z 
04592146N 
04610609Y 

NIF/CIF 
NOVA PLANT 2000 S.L. 
HERMANOS ROBLES MENAPILAR
HORADADA C.B. 
ARSANAGROPECUARIAS.C 
FRUTICOLA ÀNGEL C.B. 
GAN. LA PALOMA C.B.COMUNIDAD DE
BIENES  
GANADERIA OLIVA C.B 
GANADERIA RODRIGUEZVILLAFAÑE
SDAD. COOP.  
S.A.T. MARTINEZ GARCIA 
SAT 8742 CABO DE OYAMBRE 
S.A.T. NTA. SEÑORA DEL OLMAR
AGROBAÑOS S.A.T. Nº19 
CASA XENRAL S.C. 
PONTE DE VITOS S.C. 
PONTE DE VITOS S.C. 
LA LLANAS.C. 
HERMANOS MILLAN ARNALDOS
SOCIEDAD CIVIL
GANADERIA CASTAÑEIRU 
GANADERIA BLANCO SC 
GAND. EL SALOM S.C. 
GANADERIA FERNANDEZRO 
GANADERIA FERNANDEZS.C. 
EL RETIRO, S.C. 
CELLER MARTIFABRA S.C.P. 
DIFERNA SOCIEDAD CIVIL 
RAMOS S.C. 
SUSANA NORAMBUENA VEGA 
VIRGINIA RUIZ RODRIGUEZ 
MARIA ELENA PEREZ FERNANDEZ
MANUEL ALBERTO MARISCAL  
CONTRERAS  
LUIS ANTONIO RODRIGUEZ MENA
LUIS MIGUEL SANCHEZ SANCHEZ
JAVIER NAHARRO CASADO 
JOSE MANUEL JIMENEZ GOMEZ
ANTONIO GARCIA ESPADA 
MARIA JESUS SANZ BUENO 

BENEFICIARIO 
 0,00
 0,00

 0,00
 698,62

 0,00

 0,00
 1.308,85

 768,98
 0,00

 1.474,46
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 1.809,92
 0,00
 0,00

 960,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 167,74
 495,78
 978,18

 0,00

2.305,06
410,52

1.569,46
698,62

3.319,14

1.239,38
1.308,85

768,98
3.849,34
2.008,13
6.276,89

924,00
692,96
577,48

3.721,63
2.163,67

492,20
924,00
746,56
792,00

4.800,00
4.221,16
1.809,92
1.239,92
 2.329,18

960,00
3.300,00
2.351,62
3.389,70

1.623,60
890,72
167,74
495,78
978,18

1.783,42

 2.305,06
 410,52

 1.569,46
 1.397,24
 3.319,14

 1.239,38
 2.617,70

 1.537,96
 3.849,34
 3.482,59
 6.276,89

 924,00
 692,96
 577,48

 3.721,63
 2.163,67

 492,20
 924,00
 746,56
 792,00

 4.800,00
 4.221,16
 3.619,84
 1.239,92
 2.329,18
 1.920,00
 3.300,00
 2.351,62
 3.389,70

 1.623,60
 890,72
 335,48
 991,56

 1.956,36
 1.783,42

Año 2013 Año 2014  Total
AYUDA CONCEDIDA

CECABANK, S.A.

ANEXO 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
60

95



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 137 Sábado 8 de junio de 2013 Sec. III.   Pág. 43633

081602218050A
080200211014B
081602472061B
081303700060B
081302921051B
081302316040B

081303169057A
070500553046B
080201607046A
080200833031B
080201610049A
080202557061B
081602499066B
010402277040B
033300190077A
033300738053B
033300260092B
072401185065B
033300714051B
072401166068B
033300251094B
033300075094B
033300146088B
033300547050B
073401396068B
011800444029A
011800444029B
070900283036A
070900880061B
033300494084A
152600229023B
025008045030B
025002147005B
025031005032B
010403226053B
164614526054A
133001049050B
160310403022B
011801224996B
164613307034A
025031040056A
012300654058B

Nº EXPEDIENTE

04617159R 
05146585J 
05160082D 
06224229S 
06229356J 
06271193J 

06271917R 
06586862F 
07552540F 
07554492G 
07555069Y 
07558752D 
07562823D 
08906291R 
09429211Q 
09429981G 
09447146B 
09753370J 
09792501K 
09805425L 
10580495N 
10580982Q 
10792913W 
10874631R 
12736168X 
14625899S 
14625899S 
15249423D 
15249423D 
15505505D 
16599919Z 
17154321R 
17732125E 
17732125E 
18110719J 
20430549V 
23000781E 
23226569L 
23779408F 
24380993G 
25473494M 
26465845K 

NIF/CIF 
LORENA SAIZ MALAVIA 
GERMAN JIMENEZ RIAZA 
FELIX CUCARELLA CASTILLEJO
MARIA TERESA DE LA GUIA LEAL
MIGUEL ANGEL GARCIA MUÑOZ
JOSE ANGEL TAJUELO GOMEZ 
CALCERRADA  
JOSE CARLOS OLMEDO JIMENEZ
ALFONSO DIAZ VAQUERO 
ANA MARIA ALCARAZ MONTES 
MANUEL LACOBA LOPEZ 
GINES MORENO GARCIA 
BALTASAR MARTINEZ PEREZ 
PEDRO MIGUEL SAIZ PRIETO 
MIGUEL SANCHEZ REAL 
JUAN CARLOS VIEJO ALVAREZ 
RUBEN GONZALEZ FERNANDEZ
FELIPE LLANO FERNANDEZ 
OSCAR LUIS FERNANDEZ ALONSO
EVA MARIA ROMO GONZALEZ 
ALFONSO SAN MILLAN LUDE A 
RICARDO FRANCOS RODRIGUEZ
JOSE RAMON TOMAS ESCOBIO 
ALFONSO FERNANDEZ FABIAN 
OLIVERIO FERNANDEZ SUAREZ
JOSE ANTONIO ARIJA SERNA 
DAMIAN CAMACHO VILLEGAS 
DAMIAN CAMACHO VILLEGAS 
JOSEBA ANDONI RUIZ ARBELAIZ
JOSEBA ANDONI RUIZ ARBELAIZ
RAMON ANTUÑA GONZALEZ 
JUANA MARIA EZQUERRO ADAN
MIGUEL ANGEL CARDONA MANOS
LUIS MIGUEL SIMON PARDOS 
LUIS MIGUEL SIMON PARDOS 
JESUS VALVERDE GUTIERREZ 
ALEJANDRO APARICIO COLOMER
SILVESTRE GARRE PEREZ 
MAXIMINO RAMIREZ SIMON 
ANTONIO GALLEGOS CABRERA
VICENTE NAVARRO CAVA 
JORGE MARIA VALERO SINUES 
PEDRO JIMENEZ JUSTICIA 

BENEFICIARIO 
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 1.019,07

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 1.117,87
 0,00

 475,37
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 514,50
 696,99

 0,00
 89,31

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 959,65
 0,00
 0,00

3.266,61
437,58

2.229,54
1.747,86
1.564,88
1.019,07

2.415,36
2.294,98

372,88
1.131,42
1.734,52
3.212,48
1.342,82
3.466,82

445,20
992,64

1.440,00
1.117,87
1.422,96

475,37
344,24

4.933,64
1.036,88

262,28
2.142,00
1.525,06

431,03
528,78
512,98
712,80
514,50
696,99
468,52

89,31
1.933,62
1.097,96
1.686,50

526,42
1.368,69
1.384,48
3.689,86
2.963,96

 3.266,61
 437,58

 2.229,54
 1.747,86
 1.564,88
 2.038,14

 2.415,36
 2.294,98

 372,88
 1.131,42
 1.734,52
 3.212,48
 1.342,82
 3.466,82

 445,20
 992,64

 1.440,00
 2.235,74
 1.422,96

 950,74
 344,24

 4.933,64
 1.036,88

 262,28
 2.142,00
 1.525,06

 431,03
 528,78
 512,98
 712,80

 1.029,00
 1.393,98

 468,52
 178,62

 1.933,62
 1.097,96
 1.686,50

 526,42
 1.368,69
 2.344,13
 3.689,86
 2.963,96

Año 2013 Año 2014  Total
AYUDA CONCEDIDA

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
60

95



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 137 Sábado 8 de junio de 2013 Sec. III.   Pág. 43634

012300478047B
011800330025A
010400496029B
010402871050B
014100352035B
133001119042B
012101325050B

070900776067A
111500261060B
111500273038B
012101281050B
010401532020B
022212031061B
022212006036B
022212032062B
012100512006B
012100603031B
012101352054B
092500236060B
092500176043B
053801510059B
053501260054B
091700105068B
091700045052A
091700033040A
092500221066A
092500377068B
074901048057A
011800826037A
080201846054A
081602502069B
160310838040B

160310721032A
014100371032A
133001019030B
133001058058B
081300853029A
014100630050A
081302059047B
081302657051A
033300044096B
033300167032B

Nº EXPEDIENTE

26469726S 
26487628T 
27515168S 
27537553K 
28651658Y 
29048446K 
29762530R 

30582300M 
33287644C 
33287644C 
33977674G 
34847947A 
38095526M 
38100371C 
38100371C 
39635332F 
39635332F 
39635332F 
40858208L 
40885365J 
42169308G 
42207789Y 
43628482N 
43630299N 
43630331K 
43742097F 
43742097F 
44171004X 
44284780M 
44380633V 
44397360T 
45561897R 

45568974V 
47204416K 
48426553F 
48541440D 
52130073K 
52257807J 
52382956L 
52385647L 
52580788M 
52581000X 

NIF/CIF 
BLAS JIMENEZ SORIANO 
JUAN RAMON LOPEZ CARRION 
CARMEN GARCIA SANCHEZ 
MARIA ENCARNACION LOPEZ MARTIN
CRISTOBAL ROMERO MARTINEZ
BARTOLOME MUÑOZ GONZALEZ
MARIA DOLORES DOMINGUEZ  
GONZALEZ  
IÑIGO HERNANI SALTO 
JOSE LOIS BARCIA 
JOSE LOIS BARCIA 
JOSE MELGAREJO SANCHO 
FRANCISCO GARCIA CRUZ 
AGUSTIN MARINE TRIAS 
MARIA ASUNCION MARINE TRIAS
MARIA ASUNCION MARINE TRIAS
EDUARDO C. DONATO FLORENSA
EDUARDO C. DONATO FLORENSA
EDUARDO C. DONATO FLORENSA
DAVID ARIZA PRATS 
RAMON ROSELL ROSELL 
JOSE BENJAMIN GARCIA RODRIGUEZ
AINELDA MARTIN SUAREZ 
JOSEP MARIA PLANELLA JUNCA
JORDI OBRADOR PALOMERES 
MIQUEL BUSQUETS PARRAMON
DAVID CAPDEVILA RUFACH 
DAVID CAPDEVILA RUFACH 
DANIEL MATEOS TORRERO 
MARIA ANGELES ARANDA MOLINA
JUAN LUIS LUCAS MARTINEZ 
ANDRES SAIZ PRIETO 
VICTORIANO ANGEL MOYA  
VILLAESCUSA  
FRANCISCO MIGUEL MATEO RIQUELME
JOSE MANUEL GORDON CABEZA
JUAN ANTONIO SORIANO VILA 
RAUL SANCHEZ JIMENO 
CARMELO MUÑOZ PLANA 
REMEDIOS CARDENAS CARDENAS
VENANCIO SALCEDO SANCHEZ
EMILIA MARTIN ZARCO PEREZ 
MARIA JESUS FERNANDEZ GARCIA
MARIA ENGRACIA DIAZ FERNANDEZ

BENEFICIARIO 
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 516,37
 1.431,72

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 942,85
 0,00

 326,70
 0,00

 336,57
 0,00

 1.003,16
 0,00

 292,39
 0,00

 1.007,85
 0,00
 0,00
 0,00

 2.669,08
 956,67

 1.248,83
 0,00

 262,68
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 195,84
 0,00

 269,36
 793,63

 0,00
 0,00

2.136,42
902,86

2.798,45
2.159,12

516,37
1.431,72
2.811,38

1.900,54
1.259,00

680,30
2.946,00

942,85
1.221,42

326,70
3.423,30

336,57
991,32

1.003,16
764,98
292,39
377,12

2.163,91
2.129,82

484,64
560,44

2.669,08
956,67

1.248,83
1.339,27

262,68
1.525,60
1.404,02

1.858,58
5.215,96

753,85
3.059,95

 195,84
1.856,82

269,36
2.011,63
2.788,08
2.145,00

 2.136,42
 902,86

 2.798,45
 2.159,12
 1.032,74
 2.863,44
 2.811,38

 1.900,54
 1.259,00

 680,30
 2.946,00
 1.885,70
 1.221,42

 653,40
 3.423,30

 673,14
 991,32

 2.006,32
 764,98
 584,78
 377,12

 3.171,76
 2.129,82

 484,64
 560,44

 5.338,16
 1.913,34
 2.497,66
 1.339,27

 525,36
 1.525,60
 1.404,02

 1.858,58
 5.215,96

 753,85
 3.059,95

 391,68
 1.856,82

 538,72
 2.805,26
 2.788,08
 2.145,00

Año 2013 Año 2014  Total
AYUDA CONCEDIDA

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
60

95



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 137 Sábado 8 de junio de 2013 Sec. III.   Pág. 43635

164613133036A
164620405081B
160311136051B
033309314005B
011801308057A
081602042050B
081300009010A
074901070057A
074901070057B
081302030040A

081300868022A
081301989043A
081302705055B
081302031041A
081303278067A
081303322067A
033300915021B
033300051059B
033300916022B
033300779083B
033300210086B
152600027063B
011800494024A
011800494024B
011800599030B
014100455040A
010400197027A
100600400065A
100600530052A
033300200076A
033300200076B
092500085062A
094300186046B
133001052019A
133001052019B
100600528039B

Nº EXPEDIENTE

52655754Z 
52711383Y 
52818225J 
53507013C 
53707944T 
70513840A 
70737635P 
70897975S 
70897975S 
70985680K 

71215320Y 
71217949J 
71219818L 
71220547N 
71221180R 
71223111T 
71624422F 
71628663Q 
71695238Y 
71698526M 
71848605D 
72786608A 
74625409T 
74625409T 
74730733F 
74914974H 
75263183F 
76245737R 
76262765D 
76956633J 
76956633J 
78094705E 
78575236Z 
79104000P 
79104000P 
80058430F 

NIF/CIF 
Mª ANGELES VERDEGUER GIMENEZ
JOAQUIN PEREZ MARTI 
JUAN ANTONIO ESPINOSA PEREZ
MARIA ROSA TARANO SIERRA 
JULIAN PEREZ ORTIZ 
JUAN MERINO ALFARO 
EDUARDO ROMERO AVILA GONZALEZ
BEATRIZ OLEA SANDONIS 
BEATRIZ OLEA SANDONIS 
JUAN RAMON GARCIA ABADILLO
NARANJO  
PEDRO NIETO SALCEDO 
JOSE ANTONIO TORRES ARROYO
MARIA DEL CARMEN ROMERO 
JOSE LEON URTIAGA 
JUAN EUSEBIO PRIETO NIETO 
PEDRO DIAZ JIMENEZ 
JUAN JOSE ALLENDE FERRAO 
AURELIANO GARCIA ALVAREZ 
NESTOR FERNANDEZ FERNANDEZ
VICENTE GONZALEZ HUERDO 
LEONARDO MARTINEZ MENDEZ
SERGIO LUMBRERAS AYALA 
ANA MARIA ROMERO LOPEZ 
ANA MARIA ROMERO LOPEZ 
MIGUEL RODRIGUEZ VITORIA 
ANTONIO JESUS GALLARDO CARRERO
JUAN NICOLAS CALATRAVA RUIZ
ENRIQUE MARINA ROBUSTILLO
ANTONIO LUIS AGUILERA CANO
JAVIER CUETO SANCHEZ 
JAVIER CUETO SANCHEZ 
XAVIER ISANTA GALCERAN 
ROSENDO MARGALEF MARGALEF
EDUARDO GARCIA TRUJILLO 
EDUARDO GARCIA TRUJILLO 
SONIA RISCO ZAZO 

BENEFICIARIO 
 0,00

 652,60
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 209,15
 1.246,21

 448,08
 669,99

 1.324,41
 0,00

 421,29
 1.381,05

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 1.275,75
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 586,64
 0,00
 0,00
 0,00

1.484,50
652,60

3.331,76
268,00

2.916,29
2.182,50

209,15
1.486,50

448,08
669,99

1.324,41
2.930,36

421,29
1.381,05
3.341,27
2.305,86
1.828,54
1.340,10

742,26
309,28

1.315,58
532,22

1.886,62
1.377,14
1.843,95
1.275,75
2.577,54
1.359,54
2.635,88

418,00
353,32
 945,28

2.302,40
462,90

2.552,34
778,26

 1.484,50
 1.305,20
 3.331,76

 268,00
 2.916,29
 2.182,50

 418,30
 2.732,71

 896,16
 1.339,98

 2.648,82
 2.930,36

 842,58
 2.762,10
 3.341,27
 2.305,86
 1.828,54
 1.340,10

 742,26
 309,28

 1.315,58
 532,22

 1.886,62
 1.377,14
 1.843,95
 2.551,50
 2.577,54
 1.359,54
 2.635,88

 418,00
 353,32
 945,28

 2.889,04
 462,90

 2.552,34
 778,26

Año 2013 Año 2014  Total
AYUDA CONCEDIDA

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
60

95

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-06-08T00:36:23+0200




